2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 марта 2024 г.

	№
	37/162-5

	г. Весьегонск

Об определении избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной
формы голосования) 15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года
В целях создания дополнительных возможностей реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.12.2023 № 140/1080-8 «О проведении голосования
на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд», на основании статьей 21, 631 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 22, 681 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ
«О выборах Президента Российской Федерации», пункта 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 № 86/718-8, постановления избирательной комиссии Тверской области от 01.03.2024 № 122/1545 -7 «О согласовании перечня избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года»,  территориальная избирательная комиссия Весьегонского округа постановляет:
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования) – голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах,
где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение
с которыми затруднено, 15 и 16 марта 2024 года на территории Весьегонского  округа на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 13 марта 2024 года довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования, в том числе путем размещения объявлений в доступных для всех местах.
3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа
	А.В.Лисенкова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа

М.А.Любушкина

[bookmark: _GoBack]

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа

	от 1 марта 2024 г. № 37/162-5

Избирательные участки и адреса (описания мест) проведения голосования
групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах
и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено,15 и 16 марта 2024 года
на территории Весьегонского муниципального округа
на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Адрес (описание места) проведения голосования (место нахождения), с использованием дополнительной формы голосования
	Дата и
 время голосования
	Населенные пункты

	1.
	99
	Деревня Столбищи,
дом 60 (помещение магазина)
	16.03.2024
с 10.00 до 12.00
	дер. Столбищи,

	2.
	101
	Деревня Остолопово,
дом 3 (помещение почты)
	15.03.2024
с 10.00 до 12.00
	дер. Остолопово,
дер. Лобозники,
дер. Борихино,
дер. Неверово,
дер. Тарачево

	101
	Деревня Тимошкино,
ул. Новая, дом 1
(помещение почты)
	15.03.2024
с 10.00 до 12.00
	дер. Тимошкино,
дер. Доманово,
дер. Пятницкое,
дер. Плоское

	3.
	102
	Деревня Алферово,
ул. Владимирская, дом 2 (помещение магазина)
	16.03.2024
с 11:00 до 13:00
	дер. Алферово,
дер. Жуково

	4.
	103
	Деревня Чурилково,
дом 42 (помещение магазина)
	15.03.2024
с 11.00 до 13.00
	дер. Чурилково,
дер.Савино
дер. Боловино,
пос. Романовский

	103
	Деревня Топорищево,
дом 44 (помещение магазина)
	16.03.2024
с 10.00 до 12.00
	дер. Топорищево,
дер. Новое,
дер. Горбачево,
дер. Ильинское

	103
	Деревня Дюдиково, ул. Центральная, дом 32 (помещение Дюдиковского сельского дома культуры)
	15.03.2024
с 13.00 до 15.00
	дер. Дюдиково,
дер. Приворот,
дер. Огнишино,
дер. Коверниково,
дер. Беняково

	103
	Деревня Противье,
пер. Речной, дом 15 (контора колхоза «Луч»)
	15.03.2024
с 9.00 до 11.00
	дер. Противье,

	5.
	105
	Деревня Телятово,
дом 53 (помещение почты)
	16.03.2024
с 10:00 до 12.00
	дер. Телятово,
дер. Покрышкино,
дер. Рябинкино